Łomianki, dnia 08.10.2010r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA 
„BUDOWĘ SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ W ULICACH: 
ZBOWIDOWSKA, I ARMII WOJSKA POLSKIEGO, POWSTAŃCÓW KAMPINOSU, POWSTAŃCÓW WARSZAWY W ŁOMIANKACH”. 

SYGNATURA SPRAWY: ZP/PN-b/ZS/ZWIK/48/09/2010

         W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącym postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Zbowidowska, I Armii Wojska Polskiego, Powstańców Kampinosu, Powstańców Warszawy w Łomiankach” o sygnaturze ZP/PN-b/ZS/ZWIK/48/09/2010 zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. zo.o. wyjaśnia:
TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI  

PYTANIE 1:

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-PE (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:
- pompowni ścieków, wymagania normy PN-PE 12050-1:2002

- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-PE 12050-4:2002

ODPOWIEDŹ na pytanie 1:

Zamawiający dopuszcza stosowanie wyrobów spełniających wymagania Polskich  Norm przenoszących normy europejskie pod warunkiem, że wszelkie zastosowane wyroby i materiały będą zachowywały parametry pracy wskazane w projekcie i specyfikacji. Zamawiający oczekuje wykonania prac budowlanych zgodnie z projektem oraz zastosowanymi rozwiązaniami i urządzeniami przedstawionymi przez projektanta lub o standardzie wyższym niż opisane w projekcie.

PYTANIE 2:

W myśl art. 8 ust.5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002r. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006r. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od Wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.
ODPOWIEDŹ na pytanie 2:

Zamawiający będzie żądał oświadczeń, aby objęte projektem wyroby wymienione w pytaniu l, miały oznaczenia zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi zgodnie z wymaganiami ww. ustawy, jak również materiały i wyroby wbudowane muszą posiadać atesty i świadectwa dopuszczające do stosowania. Zgodnie z prawem budowlanym, po wykonaniu robót danego etapu, kierownik budowy składa oświadczenie o zgodności wbudowanych materiałów i wyrobów z posiadanymi atestami i świadectwami dopuszczającymi do stosowania.

Zgodnie z pkt. 3 SIWZ  - zastosowane materiały - powinny posiadać certyfikaty zezwalające na stosowanie w budownictwie. Zgodnie z art. 10 Ustawy Prawo budowlane Wykonawca przedstawi powyższe certyfikaty oraz dołączy do dokumentacji powykonawczej, którą sporządzi. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert.
Przedstawione w/w informacje są wiążące w prowadzonym postępowaniu przetargowym.
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